
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KYJOV 
odbor správních, dopravních a živnostenských agend 

Masarykovo nám. 1 (30), 697 01 KYJOV 
Tel.: 518 697 500, e-mail: epodatelna@mukyjov.cz, ID datové schránky: f28bdah 

 

 Váš dopis zn.: 
 Ze dne: 

 
 2. 4. 2025 

 
 

 
 

Spis zn.: OSDŽA 6250/2025/435   
č. j.:  OSDŽA40977/25/435   
 
Vyřizuje: 
tel.: 
e-mail: 

  
 Ing. Lubomíra Habáňová 
518 697 578 

 l.habanova@mukyjov.cz 

 
                                     - DLE ROZDĚLOVNÍKU- 
 

    
Kyjov 29. 4. 2025   

 

ROZHODNUTÍ 

POVOLENÍ UZAVÍRKY A NAŘÍZENÍ OBJÍŽĎKY 

 

Výroková část 

Městský úřad Kyjov, odbor správních, dopravních a živnostenských agend, oddělení dopravních agend 
jako příslušný orgán státní správy dle ust. § 10 a § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), jako silniční správní úřad příslušný podle ust. § 40 odst. 4 
písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o pozemních komunikacích“) 
(dále jen „správní orgán“)  

posoudil žádost, kterou dne 2. 4. 2025 podala právnická osoba 

CK DACOM PHARMA KYJOV, IČO 61743291, Lidická 1060/14, 697 01  Kyjov, 
kterého zastupuje ZLINMARK DZ s.r.o., IČO 04262701, Hviezdoslavova 1191/55a, 627 00  Brno 

(dále jen „žadatel“) 

a na základě tohoto posouzení,  

I. dle § 24 odst. 9 zákona o pozemních komunikacích a § 39 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se 
provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen  „Vyhláška“) 

povoluje uzavírku silnice 

vyvolanou akcí s názvem: 
„32. ročník Mezinárodního cyklistického závodu NA KOLE REGIONEM KYJOVSKÉ SLOVÁCKO 2025“ 

 důvod uzavírky:  konání sportovní akce, silniční cyklistický závod 

 doba trvání:   18. 5. 2025 od 6:00 do 19:00 h 

  v úseku:  sil. III/0549, km 0,000 - 7,397,  v k. ú. Lovčice u Kyjova [687642], k. ú. 

Věteřov [781096], k. ú. Sobůlky [752151] ve správním obvodu obce 

s rozšířenou působností (dále jen „ORP“) Kyjov, okres Hodonín, 

Jihomoravský kraj 

 druh uzavírky:  úplná  (mimo IZS, Linkový bus a dopravní obsluhu po konzultaci 
s pořadatelem, vždy po směru závodu) 



Č. j. OSDŽA40977/25/435 str. 2 

 
 délka uzavírky:   7,397 km 

 trasa uzavírky:  dle grafického zpracování dopravně inženýrského opatření:  „32. ročník 
MCZ NA KOLE REGIONEM KYJOVSKÉ SLOVÁCKO,  Dopravně-inženýrská 
opatření, neděle 18. 5. 2025“, číslo zakázky 062/2025, pro ZLINMARK DZ 
s.r.o. vypracoval: Ing. Antonín Musil, datum vypracování: 03/2025 

II. dle § 24 odst. 9. zákona o pozemních komunikacích a § 39 Vyhlášky 

nařizuje objížďku 
 v návaznosti na uzavírku uvedenou v bodě I. výroku tohoto rozhodnutí  

 
 délka objízdné trasy:  16,8  km 

 návrh objízdné trasy:  obousměrně  - z Kyjova směrem na Bukovany - Ostrovánky -  Nechvalín  - 
Lovčice – Ždánice, směr Brno  -  silnice II/432 – III/4301 – II/431   

 doba trvání:   18. 5. 2025 od 6:00 do 19:00 h 

 objízdná trasa:  dle grafického zpracování dopravně inženýrského opatření:  „32. ročník 
MCZ NA KOLE REGIONEM KYJOVSKÉ SLOVÁCKO,  Dopravně-inženýrská 
opatření, neděle 18. 5. 2025“, číslo zakázky 062/2025, pro ZLINMARK DZ 
s.r.o. vypracoval: Ing. Antonín Musil, datum vypracování: 03/2025 

 organizátor akce:   CK DACOM PHARMA KYJOV, IČO 61743291, Lidická 1060/14, 697 01  
Kyjov, kontaktní osoba: Vladimír Hušek,  Lidická 1060,  tel.: 607 547 937, 
ckkyjov@seznam.cz 

 dopravní značení provede: ZLINMARK DZ s.r.o., IČO 04262701, Hviezdoslavova 1191/55a, 627 00  
Brno,  kontaktní osoba: Ing. Miroslav Šmétka, tel. 733 118 372, e-mail: 
smetka@zlinmark.cz  

  se souhlasem dle § 39 odst. 1 písm. g) Vyhlášky 

 dopravního úřadu: Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odboru dopravy, č.  j. JMK 51131/2025 
ze dne 1. 4. 2025, sp. zn. S-JMK 43222/2025 OD - linková osobní doprava 

 po projednání dle § 24 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích s: 

 obcí na jejímž zastavěném území má být povolena uzavírka:  Obec Věteřov, Věteřov 207, 697 01  
Věteřov; Obec Sobůlky, Sobůlky 105, 697 01  Sobůlky 

 obcí, na jejímž zastavěném území má být vedena objížďka: Město Ždánice, Městečko 787, 696 32  
Ždánice; Obec Lovčice, Lovčice 118, 696 39  Lovčice; Obec Nechvalín, Nechvalín 13, 696 31  
Nechvalín; Obec Ostrovánky, Ostrovánky 1, 696 31  Ostrovánky; Obec Bukovany, Bukovany 222, 
696 31  Bukovany; Město Kyjov, Odbor majetkoprávní, Masarykovo náměstí 30, 697 01  Kyjov 

 vlastníkem pozemní komunikace, která má být uzavřena: Jihomoravský kraj, kterého zastupuje: 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, oblast Jih, IDDS: 
k3nk8e7 (SÚS JMK je na základě Zřizovací listiny příspěvkové organizace Jihomoravského kraje 
(č. j.: 427/09/Z 8 ze dne 17. 9. 2009), mimo jiné, oprávněna hospodařit se svěřeným majetkem, 
zřizovatele zastupovat a jednat jeho jménem v řízeních správních) (dále jen „SÚS“) 

 vlastníkem pozemní komunikace, po níž má být vedena objížďka: SÚS 

 Policí ČR: č. j. KRPB-46562-11/ČJ-2025-060606 ze dne 31. 3. 2025 

 s provozovatelem dráhy, jde-li o pozemní komunikaci, na níž je umístěna dráha: neobsazeno, 
na trase uzavírky ani objízdné trasy se dráha nenachází 

 s předchozím stanovením přechodné úpravy provozu dle § 39 odst. 4 písm. f) Vyhlášky 



Č. j. OSDŽA40977/25/435 str. 3 

 
Stanovení přechodné úpravy provozu – Městský úřad Kyjov,  odbor správních, dopravních 
a živnostenských agend,  sp. zn. OSDŽA 6248/2025/435, č. j.: OSDŽA34397/25/435 ze dne 
10. 4. 2025 
 

III. za  podmínek 

1. Realizace dopravního značení bude v souladu se zákonem č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 
komunikacích. 

2. Rozsah uzavírky silnice a objízdné trasy bude v max. rozsahu dle předložené grafického zpracování 
dopravně inženýrského opatření: „32. ročník MCZ NA KOLE REGIONEM KYJOVSKÉ SLOVÁCKO,  
Dopravně-inženýrská opatření, neděle 18. 5. 2025“, číslo zakázky 062/2025, pro ZLINMARK DZ s.r.o. 
vypracoval: Ing. Antonín Musil, datum vypracování: 03/2025 které je nedílnou součástí tohoto 
rozhodnutí. 

3. Úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích bude v souladu s podmínkami: 
A) Krajského ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územního odboru Hodonín, Dopravního 
inspektorát, IDDS: jydai6g pod č. j. KRPB-46562-11/ČJ-2025-060606 ze dne 31. 3. 2025, příslušného 
orgánu státní správy ve věcech bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích: 

a) Na základě podrobné analýzy rizikových míst na trase závodu doporučujeme postupovat 
v souladu s ustanovením § 79 odst. 1 písm. m) zák. č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a vydefinovat osoby z řad pořadatelů oprávněné 
zastavovat vozidla na předem určených rizikových místech v rámci zajištění závodu. Tyto osoby 
budou uvedeny v povolení zvláštního užívání pozemních komunikací v souvislosti s pořádanou 
sportovní akcí. Tyto osoby musí mít při výkonu oprávnění kopii rozhodnutí o povolení zvláštního 
užívání u sebe. Osoby pořadatele budou oblečeny v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se 
provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. 
b) S příslušnými vlastníky (správci) komunikací je nutno předběžně projednat navrženou trasu 
ve vztahu k její průjezdnosti v daném termínu. Současně je nutné ze strany pořadatele 
bezprostředně před konáním akce ověřit průjezdnost navržené trasy. 
c) Za řádný průběh celé akce a zajištění bezpečnosti jednotlivých účastníků akce zodpovídá 
pořadatel. Ze strany pořadatele bude zajištěn dostatečný počet osob zajišťující bezpečnost akce, 
které budou označeny, vybaveny reflexní vestou a proškoleny pořadatelem. 
d) Pořadatel zajistí odpovídající organizační opatření včetně doprovodných vozidel a pořadatelské 
služby k zajištění akce na celé trase cyklistického závodu (osoby řádně proškolené a poučené). 
e) V rozhodnutí bude stanovena osoba zodpovědná za organizaci celé akce včetně uvedení 
kontaktních údajů. 
f) Všechny účastníky cyklistického závodu je nutné řádně poučit a seznámit s podmínkami konání 
akce.  
g) S cílem zajištění řádného průběhu sportovní akce a zajištění řádné informovanosti účastníků 
silničního provozu bude pořadatelem zajištěno osazení dopravního značení dle dokumentace 
odsouhlasené Policií ČR. 
h) Účinným způsobem musí být zamezeno vjezdu vozidel do uzavřeného úseku. 
i) Provoz linkové autobusové dopravy musí být řízen pořadatelskou službou tak, aby nedošlo 
ke kolizi s účastníky závodu a doprovodnými vozidly. 
j) Na případný zásah složek IZS musí pořadatelská služba neprodleně reagovat tak, aby nebyla 
ohrožena bezpečnost všech, kteří se budou pohybovat na trase závodu. 
k) Pořadatel musí s dostatečným předstihem zajistit řádnou informovanost dotčených orgánů 
a obcí na trase závodu o připravované akci. 
l)  V souladu s ustanovením § 24 odst. 2 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, 
ve znění pozdějších předpisů, o uzavírce a objížďce rozhoduje příslušný silniční správní úřad na 
základě žádosti osoby, v jejímž zájmu má dojít k uzavírce. Krátkodobá uzavírka bude zajištěna 
osobou oprávněnou zastavovat vozidla ve smyslu ustanovení § 79 zákona č. 361/2000 Sb. provozu 
na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších přepisů, 
a k provedení uzavírky dotčených komunikací bude rovněž stanovena přechodná úprava provozu. 
m)  Požadujeme důsledně řešit otázku zajištění zdravotní služby. 



Č. j. OSDŽA40977/25/435 str. 4 

 
B) Krajského úřadu Jihomoravského kraje, Odboru dopravy, č. j. JMK 51131/2025 ze dne 1. 4. 2025, 
sp. zn. S-JMK 43222/2025 OD, věcně a místně příslušného dopravního úřadu pro linkovou osobní 
dopravu podle § 34 odst. 1 zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „dopravní úřad“) viz příloha tohoto rozhodnutí.  

 C)  Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje, příspěvkové organizace kraje, oblast Jih, Žerotínovo 
náměstí 449/3, 602 00  Brno, č. j.:5267/2025 ze dne 18. 3. 2025  jakožto Správce dotčené silnice 
III/0549. 

a) Po ukončení akce bude výše uvedená silnice a objížďková trasa řádně očištěna a uvedena 
do původního stavu. 
b) Případné škody na silničním tělese, součástech a příslušenství silnice vzniklých v důsledku konání 

této akce odstraní pořadatel na vlastní náklady. 
c) Za přechodné dopravní značení na objízdné trase zodpovídá žadatel po celou dobu uzavírky. 

4. Na silnici III/0549  zůstane volný jízdní pruh dostatečné šířky min 3,5 m (šířka vozovky 3 m + volný 
okolní prostor 2 x 0,25 m) a výšky 4,1 m, aby po něm byl technicky možný průjezd hasičské techniky 
a všech autobusů linkové osobní dopravy, které jsou zde vedeny (po směru závodu).  
5. Přechodná úprava provozu na pozemních komunikacích bude provedena min. 7 dní dopředu 
před dnem zákazu zastavení. 
6. Silniční provoz bude převeden po stanovené objízdné trase. Všechny vjezdy do uzavřeného úseku 
musí být zabezpečeny dopravními značkami B1 „zákaz vjezdu všech vozidel v obou směrech“ 
a dopravním zařízením Z2 „zábrana pro označení uzavírky dle vyhl. č. 30/2001 Sb., kterou se provádějí 
pravidla provozu na pozemních komunikacích. Bude zde přítomna řádně poučená pořadatelská služba, 
která seznámí účastníky silničního provozu s důvodem omezení silničního provozu a možnými 
objízdnými trasami. Bude dbát na zachování bezpečné dopravní situace, zejména zamezení svévolného 

vjíždění a vcházení na trať v době konání závodu a bude propojena vysílačkami. Pevnými zábranami 
bude znemožněn vjezd vozidel mimo vozidel s povolením pořadatele. 
7. Po směru závodu bude na pokyn pořadatelské služby povolen vjezd autobusům veřejné linkové 
osobní dopravy a IZS, ve výjimečných případech dopravní obsluhy a osobám s trvalým bydlištěm v obci, 
v níž je uzavírka. 
8. Uzavírka bude z obou směrů označena - umístěna orientační tabule s uvedením dat zahájení 
a ukončení uzavírky, název a sídlo právnické osoby, popřípadě jméno a bydliště fyzické osoby, na jejichž 
žádost je uzavírka povolena. 
9. Žadatel zajistí, aby průběh sportovní akce probíhal dle harmonogramu tak, aby omezení uzavírkou 
byla co v nejkratší možné době. 
10. Označení uzavírky a objízdně trasy provede žadatel na svůj náklad a odpovídá za stav tohoto značení 
po celou dobu uzavírky silnice. 
11. Před zahájením uzavírky a převedením dopravy na objízdnou trasu zajistí žadatel kontrolu osazených 
dopravních značek. Povinnosti žadatele je zajistit řádné osazení stanoveného dopravního značení. 
12. Při konání akce nesmí být v žádném případě ohrožena bezpečnost diváků. Pořadatel jim vyhradí  
pouze taková místa, která budou bezpečná, aby nedošlo k ohrožení jak diváků, tak i účastníků závodu. 
Proto pro zajištění bezpečného konání závodu bude zajištěno, aby po celé délce závodní tratě byla 
přítomna řádně poučena osoba (zvláště v nepřehledných úsecích na závodní trati), která bude dbát 
na zachování bezpečné odstupové vzdálenosti diváků od závodní trati a dále na to, aby ve stanovených 
nebezpečných úsecích (předem určí a schválí ředitel závodu) se návštěvníci v žádném případě 
nezdržovali. 
13. Před konáním akce bude závodní trať řádně zabezpečena a opatřena zábranami k zamezení vstupu 
na trať. 
14. Zjištěné závady a nedostatky budou neprodleně odstraněny. 
15. Akce bude provedena dle platných regulativ/směrnic pro cyklistický sport včetně provedení řádné 
kontroly bezpečnostního opatření na trati před závodem a písemným odsouhlasením ředitele závodu. 
16. Osoby zajišťující pořadatelskou službu musí být žadatelem řádně a prokazatelně poučeni, proškolení 
a označeni v souladu s § 79 odst. 1 písm. j) zákona o silničním provozu a § 19 a přílohy č. 12 vyhlášky  
č. 294/2015 Sb. v platném znění. Pokyny pořadatelské služby musí být v průběhu akce v řádné 
koordinaci  a to i s PČR. 



Č. j. OSDŽA40977/25/435 str. 5 

 
17. Zastavování vozidel před vjezdem do uvedené trasy a na všech vyústěních může provádět pouze 
osoba k tomu oprávněná dle § 79  odst. 1 písm. m) zákona 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích, v platném znění (dále jen „zákon o silničním provozu“), tedy ten, kdo je uveden 
v povolení zvláštního užívání pozemní komunikace vydaného MěÚ Kyjov, OSDŽA dne 16. 4. 2025. 
pod č. j.: OSDŽA37973/25/435, Spis zn.: OSDŽA 6249/2025/435.  
18. Po ukončení sportovní akce bude výše uvedená silnice ihned řádně očištěna a uvedena do původního 
stavu. Případné škody na silničním tělese, součástech a příslušenství silnice vzniklých v důsledku konání 
této akce odstraní pořadatel na vlastní náklady způsobem, daným od správce pozemní komunikace. 
19. Pořadatel zajistí řádnou a včasnou informovanost účastníků provozu o konání akce. 
20. Pro parkování návštěvníků bude zřízeno/zajištěno dostatečné množství parkovacích míst 
v dostatečné vzdálenosti od trati závodu, a to tak, aby žádná vozidla související s touto akcí neparkovala 
na přilehlých a navazujících úsecích sil. III/0549 či na místních komunikacích v rozporu s obecnou příp. 
místní úpravou silničního provozu. 
21. Odpovědná osoba je odpovědná za řádné provedení dopravně bezpečnostního opatření, instalaci 
dopravního značení, jeho udržování a včasné odstranění. 
22. Za plnění podmínek tohoto rozhodnutí odpovídá žadatel. 
23. Správní orgán si vyhrazuje právo, z vlastního podnětu nebo z podnětu příslušného orgánu PČR, 
změnit  nebo doplnit podmínky povolení uzavírky, a to z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu 
či z jiného důvodů chránícího veřejný zájem.    
24. Toto rozhodnutí je titulem veřejnoprávním a nenahrazuje povinnosti navrhovatele ve věcech 
občanskoprávních, zejména podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 
25. Nesplnění podmínek tohoto rozhodnutí fyzickou osobou zakládá skutkovou podstatu přestupku 
podle znění § 42a  odst. 1, písm. a)  zákona o pozemních   komunikacích,  v   případě,  že  se  tohoto   
jednání   dopustí   právnická nebo podnikající fyzická osoba, bude uložena pokuta dle § 42b odst. 1, 
písm. a) zákona o pozemních komunikacích. 
26.  Podmínkami tohoto rozhodnutí nejsou dotčena práva a povinnosti žadatele plynoucí z jiných 
právních předpisů. Toto rozhodnutí nenahrazuje jiná povolení, rozhodnutí či souhlasy vyžadovaná 
zvláštními právními předpisy  
27. Předmětem tohoto rozhodnutí není uzavírka pozemní komunikace vyšší ani nižší kategorie a třídy. 
28. Toto rozhodnutí navazuje na rozhodnutí Silničního správního úřadu ve věci uzavírky  silnice I. třídy, 
tedy Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru dopravy vedeného pod sp. zn. 
S JMK 49017/2025 OD. Tento povoluje uzavírku sil. I/54, po které je vedena část sportovní akce. 
Bez pravomocného rozhodnutí povolení uzavírky sil. I/54 je toto rozhodnutí  nevykonatelné. 
 
Účastníci řízení  

určeni dle § 27 správního řádu v návaznosti na § 24 zákona o pozemních komunikacích - doručeno  
jednotlivě: 

 žadatel, účastník řízení podle § 27 odst. 1  písm.  a) správního řádu  
CK DACOM PHARMA KYJOV, Lidická 1060/14, 697 01  Kyjov 
 účastníci řízení dle § 27 odst. 2. správního řádu - osoba, která může být rozhodnutím  přímo dotčena 
ve svých právech nebo povinnostech 

- obec, na jejímž zastavěném území má být povolena uzavírka 
 Obec Věteřov, Věteřov 207, 697 01  Věteřov 
 Obec Sobůlky, Sobůlky 105, 697 01  Sobůlky 

- obec, na jejímž zastavěném území má být vedena objížďka 
 Město Ždánice, Městečko 787, 696 32  Ždánice 
 Obec Lovčice, Lovčice 118, 696 39  Lovčice 
 Obec Nechvalín, Nechvalín 13, 696 31  Nechvalín 
 Obec Ostrovánky, Ostrovánky 1, 696 31  Ostrovánky 
 Obec Bukovany, Bukovany 222, 696 31  Bukovany 
 Město Kyjov, Odbor majetkoprávní, Masarykovo náměstí 30, 697 01  Kyjov 

- vlastník pozemní komunikace, která má být uzavřena: Jihomoravský kraj, kterého zastupuje: Správa 
a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, oblast Jih, IDDS: k3nk8e7 (dále 



Č. j. OSDŽA40977/25/435 str. 6 

 
také „SÚS JMK“)(SÚS JMK je na základě Zřizovací listiny příspěvkové organizace Jihomoravského kraje 
(č. j.: 427/09/Z 8 ze dne 17. 9. 2009), mimo jiné, oprávněna hospodařit se svěřeným majetkem, 
zřizovatele zastupovat a jednat jeho jménem v řízeních správních)  
- vlastník pozemní komunikace, po níž má být vedena objížďka. SÚS JMK 

 

dotčené orgány - Dopravní úřad dle § 39 odst. 1 písm. g) Vyhlášky 
 Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor dopravy, IDDS: x2pbqzq – dopravní úřad - linková osobní 

doprava 
 

na vědomí,  dle § 24 odst. 5 zákona o pozemních komunikacích 

Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, příspěvková organizace, pracoviště Hodonín, 
Kamenice 798/1d, 625 00  Brno 
Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace, Strážovská 1247/22, 697 01  Kyjov 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Závod  Brno, Na Pankráci 546/56, 140 00  Praha 
Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, Územní odbor Hodonín, Třída Bří Čapků 3, 695 03  
Hodonín 
Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Hodonín, Dopravní inspektorát, 
Svatopluka Čecha 7/11, 695 01  Hodonín 
KORDIS JMK, a.s., Nové sady 946/30, 602 00  Brn 
BDS-BUS, s.r.o., Vlkovská 334, 595 01  Velká Bíteš 
BARCALBUS Unhošť, s.r.o., Dolany 86, 273 51  Dolany 
ČSAD Kyjov Bus a.s., Boršovská 2228/5, 697 01  Kyjov 
ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s., Třebovská 330, 562 03  Ústí nad Orlicí 
Vladimír Učeň, Nesovice 273, 683 33  Nesovice 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor dopravy, Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00  Brno 
Městský úřad Kyjov, Odbor majetkoprávní, Masarykovo náměstí 30/1, 697 01  Kyjov 

 

Návrhy a námitky účastníků 

Účastníci neuplatnili, v řádné době, návrhy a námitky. 

Vyjádření účastníků k podkladům rozhodnutí 

 Účastníci se, v řádné době, k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Odůvodnění 

 Žadatel CK DACOM PHARMA KYJOV, IČO 61743291, Lidická 1060/14, 697 01 Kyjov, kterého 
zastupuje ZLINMARK DZ s.r.o., IČO 04262701, Hviezdoslavova 1191/55a, 627 00  Brno v souladu s § 40 
odst. 1 Vyhlášky podal dne 2. 4. 2025 „žádost o povolení uzavírka a objížďky“ dle § 24 zákona 
o pozemních komunikacích. V tomto případě se jedná o konání sportovní akce s názvem: „32. ročník 
Mezinárodního cyklistického závodu NA KOLE REGIONEM KYJOVSKÉ SLOVÁCKO 2025“, konající se na sil. 
I/54 přes k. ú. Kyjov,  k. ú. Strážovice, a dále po sil. III/0549, km 0,000 - 7,397,  v k. ú. Lovčice u Kyjova, 
k. ú. Věteřov, k. ú. Sobůlky v ORP Kyjov. Silniční cyklistický závod jednotlivců bude probíhat za úplné 
uzavírky silnice sil I/54 (úsek začínající (ve směru jízdy od Slavkova na Kyjov) křižovatkou se sil. III/0549 
(km cca 19,450 provozního staničení silnice) a končící v místě křižovatky se sil. III/0549 (km cca 27,880 
provozního staničení silnice)) a III/0549, avšak bude zde povolen vjezd složek integrovaného 
záchranného systému, vybraných spojů linkové osobní dopravy a v nezbytných případech příp. občanům 
dané uzavřené obce, a to vždy pouze po konzultaci s pořadatelem a vždy pouze po směru závodu. 
Rozsah uzavírky a návrh objízdně trasy je zřejmý z grafického zpracování dopravně inženýrského 
opatření: „32. ročník MCZ NA KOLE REGIONEM KYJOVSKÉ SLOVÁCKO,  Dopravně-inženýrská opatření, 
neděle 18. 5. 2025“, číslo zakázky 062/2025, pro ZLINMARK DZ s.r.o. vypracoval: Ing. Antonín Musil, 
datum vypracování: 03/2025. Organizátor akce:  CK DACOM PHARMA KYJOV, IČO 61743291, Lidická 
1060/14, 697 01  Kyjov, zodpovědná osoba: Vladimír Hušek,  Lidická 1060,  tel.: 607 547 937, 
ckkyjov@seznam.cz. Dopravní značení provede: ZLINMARK DZ s.r.o., IČO 04262701, Hviezdoslavova 



Č. j. OSDŽA40977/25/435 str. 7 

 
1191/55a, 627 00  Brno,  kontaktní osoba: Ing. Miroslav Šmétka, tel. 733 118 372, e mail: 
smetka@zlinmark.cz . 

Sportovní akce  se má konat dne  18. 5. 2025 od 6:00 do 19:00 h. MND CUP 2025 - Silniční závod 
jednotlivců kat: mládež + ženy se pojede od 9:00 hodin. Start i cíl je situován do obce  Strážovice. Trasa 
závodu: Strážovice  - Věteřov -  Sobůlky  - Strážovice / délka okruhu 14,9 km/ převýšení 260 m. Další část 
závodu tzv. ŠKOD CUP 2025 se pojede od 14:30 hodin se startem i cílem opět v obci Strážovice. Trasa 
závodu: Strážovice  - Věteřov -  Sobůlky  - Strážovice / délka okruhu 14,9 km/ převýšení 260 m. Počet 
okruhů   9, celková délka závodu 134,1 km. Okruh bude protisměrně uzavřen pro veřejnou dopravu 
dne 18. 5. 2025 od 6:00 hodin až do konce závodů cca 19:00. Objízdná trasa pro silniční dopravu bude 
vedena obousměrně z Kyjova směrem na Bukovany - Ostrovánky -  Nechvalín  - Lovčice – Ždánice, směr 
Brno. Pro bezpečnost sportovců a zajištění plynulosti silničního provozu bude trasa od 6:00 hod 
do předpokládaného konce závodu protisměrně uzavřena. Na křižovatkách a nebezpečných místech 
budou provoz zabezpečovat řádně proškolení a označení pořadatelé, kteří budou propojeny vysílačkami. 
Byl vytvořen seznam pořadatelů a uzlů. Závod se pojede za podmínek určených v pokynech 
pro pořadatele, maršály a PČR. Před pelotonem bude vodící vozidlo označené výstražným oranžovým 
majákem, červeným praporkem a nápisem „Pozor cyklistický závod“. Konec každého pelotonu bude 
koncové vozidlo, označené nápisem „Konec závodu“, praporkem se šachovnicí, oranžovým majákem 
a vysílačkou. Občanům obcí Strážovice, bude umožněn vjezd po směru závodu za podmínek: ve směru 
od Kyjova budou kontrolování hlídkou pořadatelů/sekurite bude kontrolován občanský průkaz 
prokazující bydliště, poté mohou pokračovat po projetí koncového vozidla po směru závodu, v žádném 
případě nemohou vjíždět do pelotonu. Obyvatelé obcí Sobůlky a Věteřov musí jet po objízdné trase 
přes Bukovany, na křižovatce od Ždánic budou kontrolování hlídkou pořadatelů na občanský průkaz, pak 
jim bude umožněn vjezd po směru závodu po projetí koncového vozidla na pokyn pořadatelů. V tomto 
čase bude vozům linkové dopravy umožněn vjezd a jízda po směru závodu, na základě podmínek 
a vyjádření ve vydaném povolení odboru dopravy JMK. Objízdná trasa pro silniční dopravu bude vedena 
obousměrně z Kyjova směrem na Bukovany  - Ostrovánky -  Nechvalín -  Lovčice - Ždánice  - směr Brno. 

Správní orgán jakožto Obecní úřad obce s rozšířenou působností vykonává působnost silničního 
správního úřadu ve věcech silnic II. a III. třídy a veřejně přístupných účelových komunikací s výjimkou 
věcí, o kterých rozhoduje Ministerstvo dopravy nebo krajský úřad. Místně příslušný je obecní úřad obce 
s rozšířenou působností, v jehož územním obvodu se pozemní komunikace nachází. Správní orgán 
usoudil, že vzhledem k místu umístění uzavírky a objízdně trasy na pozemních komunikacích v ORP Kyjov 
je příslušný k rozhodnutí v této věci. 

Uvedeným dnem 2. 4. 2025, tedy doručením žádosti správnímu orgánu, bylo dle ust. § 44 
správního řádu, ve znění pozdějších přepisů zahájeno řízení o uzavírce a objížďce ve výše uvedené věci. 
Byly splněny zákonné podmínky pro vydání tohoto rozhodnutí. K žádosti byly předloženy zákonem 
stanovené podklady. Byl vydán souhlas dopravního úřadu Krajského úřadu Jihomoravského kraje, 
Odboru dopravy, č. j. JMK 51131/2025 ze dne 1. 4. 2025, sp. zn. S-JMK 43222/2025 OD, věcně a místně 
příslušného dopravního úřadu pro linkovou osobní dopravu podle § 34 odst. 1 zákona č. 111/1994 Sb., 
o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „dopravní úřad“) s podmínkami, které jsou 
zakomponovány do podmínek výrokové části rozhodnutí.  Došlo k  projednání podle § 24  odst. 2.  Byl 
tedy dne 18. 3. 2025 vydán souhlas vlastníka dotčené pozemní komunikace: Jihomoravský kraj, kterého 
zastupuje: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, oblast Jih, IDDS: 
k3nk8e7 (SÚS JMK je na základě Zřizovací listiny příspěvkové organizace Jihomoravského kraje (č. j.: 
427/09/Z 8 ze dne 17. 9. 2009), mimo jiné, oprávněna hospodařit se svěřeným majetkem, zřizovatele 
zastupovat a jednat jeho jménem v řízeních správních). Dále také, po projednání, souhlasy dotčených 
obcí: Město Kyjov, Odbor majetkoprávní, Masarykovo náměstí 30, 697 01  Kyjov (OM 26214/25/189 ze 
dne 21. 3. 2025), Obec Věteřov, Věteřov 207, 697 01  Věteřov, IDDS: 2dcb6u7 (ze dne 20. 3. 2025), Obec 
Sobůlky, Sobůlky 105, 697 01  Sobůlky, IDDS: wvha2jw (ze dne  20. 3. 2025), Město Ždánice, Městečko 
787, 696 32  Ždánice, IDDS: 3fkbacp (č. j. 987/2025 ze dne 9.  4. 2025), Obec Lovčice, Lovčice 118, 696 39  
Lovčice, IDDS: gfybcxm (11. 4. 2025), Obec Nechvalín, Nechvalín 13, 696 31  Nechvalín, IDDS: 7x5a2zy  
(20. 3. 2025), Obec Ostrovánky, Ostrovánky 1, 696 31  Ostrovánky, IDDS: bcua832 (ze dne 21. 3. 2025), 
Obec Bukovany, Bukovany 222, 696 31  Bukovany, IDDS: 9biatms (BUK-281/2025 ze dne 20. 3. 2025). 
Předmětná uzavírka a navržená objízdná trasa byla také projednána s Policie České republiky, nebo 
objízdná trasa vede po silnicích II. a III. tříd. Policie České republiky se vyjadřovala i z toho důvodu, že 



Č. j. OSDŽA40977/25/435 str. 8 

 
předmětná akce ovlivňuje bezpečnost a plynulost silničního provozu. Krajské ředitelství policie 
Jihomoravského kraje, Územní odbor Hodonín, Dopravní inspektorát, IDDS: jydai6g vyjádřil pod č. j. 
KRPB-46562/ČJ-2025-060606, ze dne 31. 3. 2025 svůj souhlas  podmínkami, které byly zakomponovány 
do podmínek části rozhodnutí. Mezi účastníky řízení správní orgán na základě  § 24 odst. 2 zákona 
o pozemních komunikacích a § 27 správního řádu zařadil žadatele CK DACOM PHARMA KYJOV, kterého 
zastupuje ZLINMARK DZ s.r.o., IČO 04262701 a dle § 27 odst. 2. správního řádu, osobu, která může být 
rozhodnutím přímo dotčena ve svých právech nebo povinnostech, tedy již zmíněného vlastníka/správce 
dotčené pozemní komunikace s vlastníkem pozemní komunikace, která má být uzavřena, a s vlastníka 
pozemní komunikace, po níž má být vedena objížďka, obce, na jejímž zastavěném území má být 
povolena uzavírka nebo nařízena objížďka a PČR. 
  Správní orgán oznámil přípisem OSDŽA37442/25/435 ze dne 15. 4. 2025 zahájení řízení 
o uzavírce silnice známým účastníkům řízení a dotčenému orgánu. Současně podle ustanovení § 49 
správního řádu upustil od ohledání na místě a ústního jednání, jelikož to nebylo ke splnění účelu řízení 
a uplatnění práv účastníků nezbytné a také proto, že žádost poskytovala dostatečný podklad 
pro posouzení záměru. V usnesení stanovil, že ve lhůtě do 2 dnů od doručení tohoto oznámení mohou 
účastníci řízení uplatnit důkazy a jiné návrhy. V uvedené lhůtě nebyly, správnímu orgánu doručeny žádné 
námitky, důkazy nebo jiné návrhy, která by bránily vydání povolení, uplatněny. Před vydáním rozhodnutí 
ve věci správní orgán poučil účastníky řízení  o uplatnění jejich práva dle § 36 odst. 3 správního řádu, 
vyjádřit se ke shromážděným podkladům pro vydání rozhodnutí před jeho vydáním. Do podkladů řízení 
bylo možno nahlédnout na Městském úřadu Kyjov, odboru správních, dopravních a živnostenských 
agend, Masarykovo nám. 1, 697 01 Kyjov ve dnech pondělí a středa v době od 8:00 do 17:00 hodin, 
úterý od 8:00 do 15:00 hodin, pátek od 8:00 do 14:30 hodin. Účastníci řízení tohoto práva nevyužili. 
  Správní orgán k rozhodnutí o uzavírce silnice přikládá přílohy. Schéma dopravně inženýrského 
opatření„32. ročník MCZ NA KOLE REGIONEM KYJOVSKÉ SLOVÁCKO,  Dopravně-inženýrská opatření, 
neděle 18. 5. 2025“, číslo zakázky 062/2025, pro ZLINMARK DZ s.r.o. vypracoval: Ing. Antonín Musil, 
datum vypracování: 03/2025 z něhož je patrné přesné určení místa, účelu a doby uzavírky a trasa 
objížďky. Dále pak stanovení dopravního značení, neboť je konáním akce  vyvolána jeho potřeba.  

Správní orgán posoudil, v provedeném řízení, předloženou žádost a připojené podklady 
z hledisek uvedených zákona o pozemních komunikacích. Projednal ji s účastníky řízení, a dotčeným 
orgánem. Požadavky vyplývající z platných vyhlášek a norem vč. z jejich změn, jsou respektovány.  
Správní orgán v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení zvláštního užívání dotčené 
pozemní komunikace, a rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených. 
  Správní orgán v souladu s § 24 odst. 5 zákona o pozemních komunikacích oznámí rozhodnutí 
neprodleně hasičskému záchrannému sboru České republiky, příslušným poskytovatelům zdravotnické 
záchranné služby, Policii ČR a dopravcům, kteří provozují linkovou osobní dopravu a jsou silničnímu 
správnímu úřadu známy. Dále budou informace z rozhodnutí zaneseny do centrální evidence uzavírek 
dle § 29a zákona o pozemních komunikacích (JSDI). 
 
 

Vypořádání s námitkami, důkazy a jinými návrhy účastníků řízení 

Účastníci neuplatnili, v řádné době, žádné  námitky, důkazy ani jiné návrhy. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí 

Účastníci se, v řádné době, k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení  

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podle ustanovení § 81 odst. 1 správního řádu, podat 
odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení k odboru dopravy Krajského úřadu Jihomoravského kraje, 
podáním u Městského úřadu Kyjov, odboru správních, dopravních a živnostenských agend (ust. § 86 
odst. 1 správního řádu).  
Podle ust. § 82 odst. 1 správního řádu: “Odvoláním lze napadnout jen výrokovou část rozhodnutí, 
jednotlivý výrok, nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí 
je nepřípustné“.   



Č. j. OSDŽA40977/25/435 str. 9 

 
Podle ust. § 82 odst. 2 správního řádu musí mít odvolání náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 téhož zákona, 
musí obsahovat údaje, proti kterým rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je 
spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, které mu předcházelo.  
Odvolání proti tomuto rozhodnutí nemá dle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích odkladný 
účinek. 
Účastníci řízení a jejich zástupci mají právo nahlížet do spisu po celou dobu řízení (§ 38 správného řádu). 
 
 
Přílohy 

- schéma dopravního značení „32. ročník Mezinárodního cyklistického závodu NA KOLE 
REGIONEM KYJOVSKÉ SLOVÁCKO 2025“ 

- stanovení přechodné úpravy provozu č. j. OSDŽA34397/25/435 ze dne 10. 4. 2025 
- souhlas Krajského úřadu Jihomoravského kraje, Odboru dopravy, č. j. JMK 51131/2025 ze dne 

1. 4. 2025, sp. zn. S-JMK 43222/2025 OD 
 
 
 
 

 
Ing.  Bc. Eva Grmolcová 
vedoucí odboru 
  
 
 
Poplatek 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 
Rozdělovník 
účastníci řízení 
ZLINMARK DZ s.r.o., IDDS: 77n6yj5 
 zastoupení pro: CK DACOM PHARMA KYJOV, Lidická 1060/14, 697 01  Kyjov 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, oblast Jih, Žerotínovo 
náměstí 449/3, 602 00  Brno, IDDS: k3nk8e7 (č. j. 5267/2025 ze dne 18. 3. 2025) 
Město Kyjov, Odbor majetkoprávní, Masarykovo náměstí 30, 697 01  Kyjov (OM 26214/25/189 ze dne 
21. 3. 2025) 
Obec Věteřov, Věteřov 207, 697 01  Věteřov, IDDS: 2dcb6u7 (ze dne 20. 3. 2025) 
Obec Sobůlky, Sobůlky 105, 697 01  Sobůlky, IDDS: wvha2jw (ze dne  20. 3. 2025) 
Město Ždánice, Městečko 787, 696 32  Ždánice, IDDS: 3fkbacp 
Obec Lovčice, Lovčice 118, 696 39  Lovčice, IDDS: gfybcxm 
Obec Nechvalín, Nechvalín 13, 696 31  Nechvalín, IDDS: 7x5a2zy 
Obec Ostrovánky, Ostrovánky 1, 696 31  Ostrovánky, IDDS: bcua832 (ze dne 21. 3. 2025) 
Obec Bukovany, Bukovany 222, 696 31  Bukovany, IDDS: 9biatms (BUK-281/2025 ze dne 20. 3. 2025) 
dotčené orgány 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor dopravy, Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00  Brno, IDDS: 
x2pbqzq (sp. zn. S-JMK 43222/2025 OD, č. j. JMK51131/2025 ze dne 1. 4. 2025 – Mgr. Mudrych) 
na vědomí 
Zdravotnická záchranná služba Jihomoravského kraje, příspěvková organizace, pracoviště Hodonín, 
Kamenice 798/1d, 625 00  Brno, IDDS: rv5mvri 
Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace, Strážovská 1247/22, 697 01  Kyjov, IDDS: dj2k6kr 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Závod  Brno, Na Pankráci 546/56, 140 00  Praha, IDDS: zjq4rhz (ze dne 
4. 4. 2025) 
Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, Územní odbor Hodonín, Třída Bří Čapků 3, 695 03  
Hodonín, IDDS: ybiaiuv 



Č. j. OSDŽA40977/25/435 str. 10 

 
Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Hodonín, Dopravní inspektorát, 
Svatopluka Čecha 7/11, 695 01  Hodonín, IDDS: jydai6g (KRPB-46562-11/ČJ-2025-060606 ze dne 
31. 3. 2025) 
KORDIS JMK, a.s., Nové sady 946/30, 602 00  Brno, IDDS: gwpghss 
BDS-BUS, s.r.o., Vlkovská 334, 595 01  Velká Bíteš, IDDS: disqzsj 
BARCALBUS Unhošť, s.r.o., Dolany 86, 273 51  Dolany, IDDS: icztpi7 
ČSAD Kyjov Bus a.s., Boršovská 2228/5, 697 01  Kyjov, IDDS: f2jdmpy 
ČSAD Ústí nad Orlicí, a.s., Třebovská 330, 562 03  Ústí nad Orlicí, IDDS: v9jcdu3 
Vladimír Učeň, Nesovice 273, 683 33  Nesovice, IDDS: 4ffzf4q 
Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor dopravy, Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00  Brno, IDDS: 
x2pbqzq (detašované pracoviště Hodonín-p. Repík,  sp. zn. S-JMK 49017/2025 OD, č. j. JMK 50145/2025, 
dne 9. 4. 2025, sp. zn. S-JMK 49017/2025 OD, č. j. JMK50143/2025 ze dne 9. 4. 2025) 
Městský úřad Kyjov, Odbor majetkoprávní, Masarykovo náměstí 30/1, 697 01  Kyjov (Silniční správní 
úřad) 
spis OSDŽA 6250/2025/435 
 


		2025-04-29T09:18:24+0200
	Eva Grmolcová
	Vedoucí odboru




